

令和5年度の事業年度の事業報告書

令和 5年 4月 1日から 令和 6年 3月31日まで

(NPO法人Sa-Na・エンタープライズ)

1 事業実施の方針

今年度も、会員募集(正会員・賛助会員)と公募委託事業への応募など、運営資金の確保を目的とする活動を推進し、且つ、地域の音楽活動支援や地域住民とのふれあいや交流を深める活動にも積極的に取り組んだ。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	(A)当該事業の実施日時 (B)当該事業の実施場所 (C)従事者の人数	(D)受益対象者の範囲 (E)参加人数	支出額 (千円)
乳幼児向けのリズム体操教室や出張音楽レッスンなど演奏者の育成を図る事業	認定こども園や保育園の保育士、プレイルーム等と連携し、乳幼児教育をサポートする。また大分県子ども子育て支援課や教育委員会が募集する支援事業にも応募する。	本事業年度は、実施しなかった。		
音楽イベントの企画・運営や演奏活動を通じて音楽文化の継承を図る事業	演奏活動者の育成やその発表の場となる音楽イベントを主催・共催し、本会の事業に参加しているアーティストや演奏家、地域で活動している演奏家などの成果発表の場とするイベント企画運営。	Sa-Na音楽教室 (A)12月 (B)大分市、臼杵市 (C)2名	新型コロナウイルス感染症流行のため中止	
		おおいたワールドマーケット2020 兼 おおいたダンスフェスティバル (A)令和2元年11月 (B)大分市若草公園 (C)2名	新型コロナウイルス感染症流行のため中止 来期開催に向けての企画書作成。	
	(大分・熊本地震災害復興イベント)大分駅前広場等を会場として、大分・熊本地震災害復興イベントの開催。	本事業年度は、実施しなかった。		
音楽イベントの企画・運営や演奏活動を通じて音楽文化の継承を図る事業	演奏活動者の育成やアーティストや演奏家、地域で活動している演奏家などの成果発表の場となる音楽イベントの主催や出演。	ソラプラスLIVE出演 (A)令和2年5月 (B)カンタループⅡ (C)2名	新型コロナウイルス感染症流行のため中止	
		タイフェスティバル大分2023 (A)令和5年7月 (B)祝祭の広場 (C)50名	(D)一般市民 (E)27,000名	2,591
		おおいたワールドマーケット (A)令和5年9月 (B)ガレリア竹町ドーム広場 (C)2名	(D)一般市民 (E)1,500名	1,880
音楽イベントの企画・運営や演奏活動を通じて音楽文化の継承を図る事業	演奏活動者の育成やアーティストや演奏家、地域で活動している演奏家などの成果発表の場となる音楽イベントの主催や出演。	サナサナフレンズ音楽忘年会 (A)令和2年12月 (B)ブリックブロック (C)2名	新型コロナウイルス感染症流行のため中止	
		はんだ音楽まつり2020 ソラプラス出演 (A)令和元年9月15日 (B)大分市判田台中央公園 (C)2名	新型コロナウイルス感染症流行のため中止	
		みなとのフードフェスタ2020 ソラプラスLIVE出演 (A)令和元年9月16日 (B)大分市かんたん港園 (C)2名	新型コロナウイルス感染症流行のため中止	

修を図る事業	などを目指す事業	おおいた夢色音楽祭 実行委員会活動 (A)4月～3月(毎月2回)他 (B)大分市府内町 (C)2名	(D)一般市民 (E)延1,000人	0
		ドローレスベドゥーヤ財団 Guatemala支援活動 (A)4月～3月(毎月2回)他 (B)大分市府内町 (C)2名	(D)一般市民 (E)100人	0
その他、この法人の目的達成のために必要な事業	国際協力の活動に係る事業 飢餓・貧困・環境に関する地域支援へ向けての活動	国際協力会議(THAI LAND) (A)4月～3月(毎月2回)他 (B)大分市府内町、別府市 (C)2名	新型コロナウイルス感染症 流行のため中止 ZOOM会議にての企画書作 成。	
		国際協力会議(Guatemala) (A)4月～3月(毎月2回)他 (B)大分市府内町 (C)8名	新型コロナウイルス感染症 流行のため中止	
		国際協力会議(Côte d'Ivoire) (A)4月～3月(毎月2回)他 (B)大分市府内町 (C)2名	新型コロナウイルス感染症 流行のため中止	
		国際協力会議(Ghana) (A)4月～3月(毎月2回)他 (B)大分市府内町 (C)2名	新型コロナウイルス感染症 流行のため中止	
		国際協力会議(Senegal) (A)4月～3月(毎月2回)他 (B)大分市府内町 (C)2名	新型コロナウイルス感染症 流行のため中止	
		国際協力会議(Sri Lanka) (A)4月～3月(毎月2回)他 (B)大分市府内町 (C)2名	(D)一般市民 (E)延80人	0
その他、この法人の目的達成のために必要な事業	環境の保全を図る活動 農地・森林の環境保全活	国際協力会議(Argentine) (A)4月～3月(毎月2回)他 (B)大分市府内町 (C)2名	新型コロナウイルス感染症 流行のため中止	
		林業労働安全対策及び木材を 活用した生分解性単木保護 ネットに係る研修会 (A)令和2年8月 (B)宇佐市 (C)2名	新型コロナウイルス感染症 流行のため中止	
支出金額の合計				4,471

(2) その他の事業

各種チケットやグッズなどの販売代理事業	イベント会場において販売するキャラクター製品などの販売代理事業	本事業年度は、実施しなかった。
---------------------	---------------------------------	-----------------

活動計算書

(自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日)

単位 円

I 経常収益			
No	項目	金額	備考
1	受取会費	0 円	
	(1)会費収入	0 円	
2	寄付金	0 円	
	(1)寄付金収入	0 円	
3	受取助成金等	1,600,000 円	
	(1)事業実施助成金	1,600,000 円	
	(2)コロナ関連助成金	0 円	
4	参加料	1,800,000 円	
	(1)音楽イベントの企画・運営や演奏活動を通じて音楽文化の継承を図る事業	1,800,000 円	
	(2)音楽イベントの企画・運営や演奏活動を通じて賑わいの創出を図る事業	0 円	実施できなかった
	(3)地域の教育機関と連携した音楽教育の生涯学習支援事業	0 円	実施できなかった
	(4)各種医療施設や福祉施設などにおける演奏事業	0 円	実施できなかった
	(5)地域活性化を目的とする音楽活動や各種地域イベントのプロデュース事業	0 円	実施できなかった
	(6)その他、この法人の目的達成のために必要な事業	0 円	実施できなかった
5	その他	1 円	
	(1)受取利息	1 円	
	(2)雑収入	0 円	
	経常収益	3,400,001 円	①
II 経常費用			
No	項目	金額	備考
1	事業費	4,471,000 円	①+②
	(1)人件費	0 円	①
	スタッフ謝金(事業当日のみ)	0 円	
	(2)その他経費	4,471,000 円	②
	広告宣伝費	444,000 円	商工会議所、商店街
	消耗品費	197,000 円	PC維持管理経費
	租税公課	0 円	
	装飾・内装費	1,880,000 円	
	派遣・招聘費	850,000 円	
	音響関係費	650,000 円	
	広告チラシ・看板製作費	450,000 円	大分合同新聞社
	施設使用料	0 円	
	事務所賃貸料	0 円	
	通信費	0 円	
	支払利息	0 円	
2	管理費	995,453 円	
	(1)人件費	0 円	
	事務員	0 円	
	(2)その他経費	995,453 円	
	事務所賃貸料	995,453 円	
	経常費用計	5,466,453 円	②
	当期経常増減額	-2,066,452 円	①-②
	税引前当期正味財産増減額	-2,066,452 円	
	当期正味財産増減額	-2,066,452 円	
	前期繰越正味財産額	3,186,041 円	
	次期繰越正味財産額	1,119,589 円	

※今年度は、その他事業を実施していません。

貸借対照表

(令和 6 年 3 月 31 日 現在)

単位 円

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】	1,619,589 円	【流動負債】	500,000 円
現金及び預金	619,589 円	未払金	500,000 円
未収入金	1,000,000 円		円
	円	【固定負債】	0 円
【固定資産】	0 円		
		負債の部合計	500,000 円
		正 味 資 産 の 部	
		【正味財産】	1,119,589 円
		前期繰越正味財産	3,186,041 円
		当期繰越財産増減額	-2,066,452 円
		正味資産の部合計	1,119,589 円
資産の部合計	1,619,589 円	負債及び正味資産の部合計	1,619,589 円

令和 5 年度 NPO法人Sa-Na・エンタープライズ
決算報告書 監査結果報告

令和 5 年度 NPO法人Sa-Na・エンタープライズの収支決算について、関係証拠書類、その他諸帳簿により審査を行った結果、適性に処理されていることを認めます。

令和 6 年 3 月 31 日
NPO法人Sa-Na・エンタープライズ
監 事 篠 原 誠 二

財 産 目 録

自 令和 5年 4月 1日
至 令和 6年 3月 31日

(単位 円)

I 資産の部			
流動資産			
現金預金	<u>619,589</u>		
株式会社大分銀行 普通預金	189,000		
大分みらい信用金庫 普通預金	50,589		
株式会社豊和銀行 普通預金	380,000		
未収金	<u>1,000,000</u>		
流動資産合計		<u>1,619,589</u>	
資産合計			<u>1,619,589</u> ✓
II 負債の部			
流動負債			
未払金	<u>500,000</u>		
流動負債計		<u>500,000</u>	
負債合計			<u>500,000</u>
正味財産			<u><u>1,119,589</u></u> ✓